i
O0;J1I€ll

OO0 ycTarOBIICHMM KBOTHI Ha pabodme MecTa I TPYA0yCTPOICTBA IpaXKaaH U3 IHCiIa
MOJIO/I€KY, MOTSPABIINX WM OCTABIIUXCA A0 HACTYIUIEHHS COBEpIICHHONETUA 6e3
IIONeYE€HHUs POAUTENICH, ABIAIOMIMXCS BHITyCKHUKAMH OpraHA3auii 00pa30BaHuU, JIHII,
OCBOOOXIEHHBIX W3 MECT JIMIMEHUS CBOOO/IEI, JIMII, COCTOANIMX Ha yJeTe CIIykObl mpobamum
Ha 2026 rox,

[TocranoBnenue akumara obaactu XKericy ot 5 nexadbps 2025 roga Ne 380

B coorBercTBum ¢ mynktoM 1 craten 107 Conmanbaoro Koaekca Pecriy6nuku Kazaxcran
, moanmyHktom 17-3) mynkra 1 crateu 27 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM yIpaBlI€eHHM U camoylpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran", npukazom
MunucTtpa TpyJla U collMaIbHOM 3amuThl HaceneHus Pecryonuku Kazaxcran ot 17 okts0ps
2023 toma Ne 446 "OO6 yrtBepxknenuu IIpaBuin KBOTUpPOBAHUSA pPabOYMX MECT s
TPYAOYCTPOMCTBA TPaKJAaH W3 YHCIA MOJOAEKH, MOTEPABLIMX HIM OCTAaBLIUXCS O
HACTYIUICHUS] COBEPIICHHOJETUsI 0€3 NMONEUYEeHHs] POAUTENEH, SBISIOIIMNXCA BBITYCKHUKAMU
opraHu3anuii 00pa3oBaHUs, JIMI, OCBOOOXKJCHHBIX W3 MECT JUIIECHUS CBOOOIBI, JIHII,
COCTOAILMX Ha ydeTe clykObl nmpobauuu" (3apeructpupoBad B ['ocygapcTBEHHOM peecTpe
HOPMaTUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOmmku Kazaxcrtan 3a Ne 33564) akumar oOnactu
Kericy IOCTAHOBJIAET:

1. YcTranoBUTH KBOTHI pab0YMX MECT ISl TPYAOYCTPOUCTBA TPaXk/IaH U3 YHUCIIA MOJIOICKH
, TIOTEPSABIIMX WM OCTABIIMXCS JI0 HACTYIUJICHUS COBEPILICHHOJIETHS 0€3 MoNeyYeHus
pOIUTENEH, SIBISIOMUXCS BHIITYCKHUKAMU OpTaHU3aINii 00pa30BaHuUs, JTUIl, 0CBOOOKICHHBIX
U3 MECT JIMIIEHUS CBOOOBI, JUIl, COCTOSIIUX Ha y4yeTe CIyXObl MpoOaIuu COTJIacHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2, 3 K HACTOSIIEMY MTOCTAHOBJICHHUIO.

2. T'ocynapCTBEHHOMY YUPEXICHUIO "YIpaBiICHHE KOOPAWHAIIMU 3aHSATOCTH U
COLIMAJIBHBIX MporpaMm obnactu JKeTicy NpUHATh COOTBETCTBYIOLIME MEPHI BHITEKAIOLIUE U3
HACTOSIIIIET0 MOCTaHOBJIEHUS.

3. KoHTpoJ1b 32 UCTIOJTHEHUEM HACTOSILIETO MOCTAHOBJICHHS BO3JI0KUTh HA KYPUPYIOLIETO
3aMECTUTENSI aKuMa 00JIacTH.
4. HacTosiniee mOCTaHOBJIEHNUE BBOAUTCS B ICUCTBUE MO UCTEYEHUHN JECATH KaJECHIAPHBIX

JTHEH TOCJIe AHS €ro MepBoro oPuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMUS.
H.o. aknuma obnacta M. KosbbaeB
IIpunoxenue - 1 K MOCTAHOBJICHHUIO

akpuMara ooyacta oT " " 2025 r.
Ne

KBoTa paboumx MecT WA TpyAOyCTPOMCTBa rpakaH U3 JUCIIa MOJOAEKH, IIOTEPABIIMX HIH
OCTABIIMXCS IO HACTYIUICHUS COBEPIICHHONETHS 0€3 IIOIeYeHN POAUTENICH, SBIISIOMUXCS
BBIITyCKHAKAMH OpraHW3aldii 00pa3oBaHUA



Pasmep ycranoBineHHOM KBOTHI Ha 2026 To7

Hanmenopariite OO1mast YNCIeHHOCTh  © i
Ne ydpexaeHust/ " /o OT CTIMCOUHOM KOJIMYECTBO paboumx
pabOTHHUKOB (Y€1)  YHCIEHHOCTH
OpTaHH3aIIH MecT (€ANHUIL)
pabOTHHUKOB
Ob6nacts XKericy 218 4
1 AKcyckuii paiioH 0 0 0
2 Anaxonsckuii paiion 0 0 0
3 ECI(GJIBI[I/IHCKI/II/I 0 0 0
paiion
4 Kaparanbckuii paiion 0 0 0
5 KepOymnakckwuii paiion 0 0 0
6 Koxkcyckuii paiion 0 0 0
7 HachpHHOBCKm“I 0 0 0
paiioH
8 CapkaHckuif paiion 0 0 0
9 r.Tangsikopran 218 4
(00 "Ileutp
WHKJTIO3UBHOTO
9.1 E)aSBI/ITI/IH "Babuy Day 25 4% |
IS OeTed u
MOJIOJBIX HIOJEN C
HMHBAJIUIHOCTHIO"
I'KKII "detckuii can
2 4 29 1
? Neq2" 6 &
I'’KKIT "SAcnu- o
9.3 o cm-can N ¢y 2% 1
9.4 FKKHU Scnu-can Ne 65 29 1
12 "Batitepex"
10 r.Texenn 0 0 0
[Ipunoxxenue - 2 K IOCTaHOBJICHUIO
akuMmata obmactu ot "' " 2025 r.
Ne

KBoTa paboqrx MecT 11 TpyJOyCTPOMCTBa JIUI], OCBOOOKIEHHBIX U3 MECT JIUMEHAS CBOOOIBI

Pasmep ycranoBineHHOM KBOTHI Ha 2026 To7

Hanmenonariite OO1mas YuCIeHHOCTD O i
e / © OT CIIMCOYHOM
YUpexKACHUS paBOTHHKOB (461.) | qyceHHoCTH KOJIMYECTBO pabodnx
OpTaHH3aINH paGOTHIKO MecT (€ANHUII)
THHUKOB
Ob6nacts XKericy 1757 23
1. AKCYCKHIA paiioH 0 0 0
2. Anaxonsckuii paiion 0 0 0
3 ECf(eJIBZ[I/IHCKI/II/I 35 |
paiioHn
3.1 KX "Ham I'." 35 3% 1

4 Kaparansckuii paiion 17 2



4.1
4.2

6.1

9.2

9.3
94

9.5

10.

Ksota paboumx MecT I TPyAOyCTPOMCTBA JIHII, COCTOAIIMX Ha yJeTe CIIy)KOBI mpobarmum

1.1

2.1

2.2

KX "Yki6ait"

KX "Xaxkan"
KepOynakckuii paiion
Kokcyckuii paiton
TOO "Ctpoutens"
[Mandpunosckuit
paiion

PI'TT nwa IIXB "
Mandunos Cy
KyOBIpBI"

TOO "Kokran-Arpo"
CapkaHckuii paiioH
I'KII wa IIXB "
Capkan Cy kyObIpbI"
r. Tanasikopran
TOO "Korep JITA"
TOO "TanabikopraH
Kopkeiity"

TOO "Temup6eton"
UIT "Temip-Cayna"

®dunanan 9acTHOrO
yUpexKICHUS "
Pecnybnukanckuit
mTad MOJIOJEKHBIX
TPYJOBBIX OTPSIOB
Kaceimr En" mo

obmactu XKericy

r. Texenu

HaumeHnoBanue
yUpexaeHUSI/
OpraHu3aIuI

Ob6nacts Kericy
AKcyckuii paiton
TOO "Akcy Kant"
AnakonbCKuil palion

I'KIT na IIXB "
AnaxemxsLry"

'KII nma IIXB "
Amnaken Cy"

12 8% 1
5 20% 1
0 0 0
96 2
96 2% 2
329 3
211 1% 2
118 1% 1
70 1
70 1% 1
1210 14
320 1% 1
138 2% 3
632 1% 2
20 10% 2
100 6% 6
0 0 0
[Npunoxenue - 3 K IOCTAHOBJICHHIO
akuMmaTta obmactm ot " " 2025 T.

Ne

Pa3mep ycranoBnenHoit kBoTsl Ha 2026 ron

OO011ast YUCIEHHOCTh %, OoT CHHCOYHOM

pabOTHUKOB (4eiL.) YHUCJIICHHOCTH

KOJINYECTBO pabo4nx
MecT (€AMHUIL)

pabOTHUKOB
5060 76
276 2
276 0,7% 2
319 7
91 2% 2
72 3% 2



23

24

4.1

4.2
43
4.4
4.5
4.6

5.1

5.2

53

6.1

6.2

6.3

7.1

TOO "VYmapanbsckoe
maccaxupckoe
aBTOTPAHCIIOPTHOE
npegnpusTre”

KI'Y "Anakonbckoe
JIECHOE XO3SHUCTBO"
EckenpauHCKHN
palioH

KT "XunpHHYECHKO U
Kll

KX "Ham I"."
Kaparansckuii paiion

I'KIT nwa IIXB "
Kapatanbckas
LHEeHTpaJibHas
paiionHast GoapHHIA"

TOO "CsiprTan 9"
KX "Mupac"

KX "EpHyp"

KX "Yki0ait"

KX "buconran"
KepOynakckuii paiion
KT nwa IOXB "
Kypenoen Cy"

TOO "Alacem"

'KIT wa IOXB "
Berepunaphnas
CTAaHOUA
KepOynakckoro
palioHa c

BETEpPUHAPHBIMU
myHKTamu'"

Kokcyckuii paiion

TOO "Vwm3Mai
Industry"

TOO "Crpowutens"

TOO "Kokcyckuit
caxapHslif 3asox”

[Mandunockuit
paiioH

AO "Vnpasnstouas
KOMIIaHH A
CIIeIHaJIbHOMI
9KOHOMHYECKOM
30oHpl "Xoproc -
Bocrounsie Bopora"

104

205

170

35
644

605

101

308

110

96

102

647

83

2%

2%

2%

9%

0,3%

7%

11%
20%
20%
20%

3%

1,4%

2%

2%
2%

2%

2%



7.2

7.3

7.4
1.5
7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

10
10.1
10.2

10.3

TOO " 388
KZTE-Khorgos
Gateway"

TOO "
EUROTRANSIT - 143
KTS"

KX "Monnabexos" 12

KX "Hypnayner" 10
KX "Xacynan" 11
Capkanckuii paiion 338
PT'Y "Xourap -
Anarayckuit
rocyIapcTBeHHBIH 98
HalMOHAJIbHBIN

MPUPOIHBII mapk"
I'KKII "PaitoHHBIH

JdoM  KyneTyphl
aknma CapKaHCKOTO

pationa”

'KIT wa IIXB "
70

Capkan Cy kyObIpsI"

I'KII Inxs "
Ha 50

120

Capkanuppuranus"
r. Tanabikopran 1759

YacTHoe yupexaeHue
"PecnyOnuKkaHCKui
mTad MOJIOJEKHBIX
TPYJAOBBIX OTPSAOB

Kaceim en" mo

100

obmactu XKericy

TOO "JLC Cyr" (

235
xeit On Cu Cyt)

TOO "Tangpikopran
Kopxkeiity"
UII "Temip-Cayma" 20

KI'TlT nma IIXB "
360
XKetrpicy Bomoxanan"

TOO "Temupberon" 632
TOO "Anma3s

138

Kepamuxc" (274
Diamond Ceramics)

r. Tekenu 257
TOO "Grindstone" 77
TOO "Steelers" 53

I'KIT na IIXB "
Texeni Cy kyObIpbI"
aKkpumaTta Tropoja
Tekenun

127

0,5%

1,4%
8%

10%
9%

1%

1%

1,4%

2%

7%

1%

3%
20%
1%

0,7%

1%

1%
2%

1%

26



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



