

**Об установлении квоты на рабочие места для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации на 2026 год**

Постановление акимата области Жетісу от 5 декабря 2025 года № 380

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Социального Кодекса Республики Казахстан, подпунктом 17-3) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17 октября 2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации" (зарегистрирован в Государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан за № 33564) акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и социальных программ области Жетісу принять соответствующие меры вытекающие из настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

И.о. акима области

М. Кольбаев

Приложение - 1 к постановлению  
акимата области от "\_\_\_" \_\_\_\_ 2025 г.  
№ \_\_\_\_

**Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования**

№	Наименование учреждения/организации	Общая численность работников (чел.)	Размер установленной квоты на 2026 год	
			% от списочной численности работников	количество рабочих мест (единиц)
	Область Жетісу	218		4
1	Аксуский район	0	0	0
2	Алакольский район	0	0	0
3	Ескельдинский район	0	0	0
4	Каратальский район	0	0	0
5	Кербулакский район	0	0	0
6	Коксуский район	0	0	0
7	Панфиловский район	0	0	0
8	Сарканский район	0	0	0
9	г.Талдыкорган	218		4
9.1	ОО "Центр инклюзивного развития "Baby Day" для детей и молодых людей с инвалидностью"	25	4%	1
9.2	ГККП "Детский сад №42"	64	2%	1
9.3	ГККП "Ясли-сад № 5"	64	2%	1
9.4	ГККП "Ясли-сад № 12 "Байтерек"	65	2%	1
10	г.Текели	0	0	0

Приложение - 2 к постановлению  
акимата области от "\_\_\_" \_\_\_\_ 2025 г.  
№\_\_\_\_\_

### **Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы**

№	Наименование учреждения/организации	Общая численность работников (чел.)	Размер установленной квоты на 2026 год	
			% от списочной численности работников	количество рабочих мест (единиц)
	Область Жетісу	1757		23
1.	Аксуский район	0	0	0
2.	Алакольский район	0	0	0
3.	Ескельдинский район	35		1
3.1	КХ "Нам Г."	35	3%	1
4	Каратальский район	17		2

4.1	КХ "Үкібай"	12	8%	1
4.2	КХ "Жақан"	5	20%	1
5	Кербулакский район	0	0	0
6	Коксуский район	96		2
6.1	ТОО "Строитель"	96	2%	2
7	Панфиловский район	329		3
7.1	РГП на ПХВ "Панфилов Су күбіры"	211	1%	2
7.2	ТОО "Коктал-Агро"	118	1%	1
8	Сарканский район	70		1
8.1	ГКП на ПХВ "Сарқан Су күбіры"	70	1%	1
9	г. Талдыкорган	1210		14
9.1	ТОО "Когер ЛТД"	320	1%	1
9.2	ТОО "Талдыкорған Коркейту"	138	2%	3
9.3	ТОО "Темирбетон"	632	1%	2
9.4	ИП "Темір-Сауда"	20	10%	2
9.5	Филиал частного учреждения "Республиканский штаб молодежных трудовых отрядов "Жасыл Ел" по области Жетісу	100	6%	6
10.	г. Текели	0	0	0

Приложение - 3 к постановлению  
акимата области от "\_\_\_" \_\_\_\_ 2025 г.  
№\_\_\_\_\_

### Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№	Наименование учреждения/организации	Общая численность работников (чел.)	Размер установленной квоты на 2026 год	
			% от списочной численности работников	количество рабочих мест (единиц)
	Область Жетісу	5060		76
1	Аксуский район	276		2
1.1	ТОО "Аксу Кант"	276	0,7%	2
2	Алакольский район	319		7
2.1	ГКП на ПХВ "Алакөлжылу"	91	2%	2
2.2	ГКП на ПХВ "Алакөл Су"	72	3%	2

2.3	ТОО "Ушаральское пассажирское автотранспортное предприятие"	52	2%	1
2.4	КГУ "Алакольское лесное хозяйство"	104	2%	2
3	Ескельдинский район	205		6
3.1	КТ "Хильниченко и К"	170	2%	3
3.2	КХ "Нам Г."	35	9%	3
4	Каратальский район	644		7
4.1	ГКП на ПХВ "Каратальская центральная районная больница"	605	0,3%	2
4.2	ТОО "Сырттан 9"	15	7%	1
4.3	КХ "Мирас"	9	11%	1
4.4	КХ "Ернур"	5	20%	1
4.5	КХ "Үкібай"	5	20%	1
4.6	КХ "Бисолтан"	5	20%	1
5	Кербулакский район	307		6
5.1	ГКП на ПХВ "Күреңбел Сү"	67	3%	2
5.2	ТОО "Alacem"	139	1,4%	2
5.3	ГКП на ПХВ "Ветеринарная станция Кербулакского района с ветеринарными пунктами"	101	2%	2
6.	Коксуский район	308		6
6.1	ТОО "УызМай Industry"	110	2%	2
6.2	ТОО "Строитель"	96	2%	2
6.3	ТОО "Коксуский сахарный завод"	102	2%	2
7.	Панфиловский район	647		9
7.1	АО "Управляющая компания специальной экономической зоны "Хоргос - Восточные ворота"	83	2%	2

7.2	Т О О KZTE-Khorgos Gateway"	" 388	0,5%	2
7.3	Т О О EUROTRANSIT KTS"	" - 143	1,4%	2
7.4	КХ "Молдабеков"	12	8%	1
7.5	КХ "Нурдаулет"	10	10%	1
7.6	КХ "Жасұлан"	11	9%	1
8	Сарканский район	338		4
8.1	РГУ "Жонгар – Алатауский государственный национальный природный парк"	98	1%	1
8.2	ГККП "Районный Дом культуры акима Сарканского района"	120	1%	1
8.3	ГКП на ПХВ "Сарқан Су құбыры"	70	1,4%	1
8.4	ГКП на ПХВ "Сарканирригация"	50	2%	1
9	г. Талдыкорган	1759		26
9.1	Частное учреждение "Республиканский штаб молодежных трудовых отрядов " Жасыл ел" по области Жетісу	100	7%	7
9.2	ТОО "JLC Сут" (Джей Эл Си Сут)	235	1%	2
9.3	ТОО "Талдыкорган Коркейту"	138	3%	4
9.4	ИП "Темір-Сауда"	20	20%	4
9.5	КГП на ПХВ "Жетысу Водоканал"	360	1%	2
9.6	ТОО "Темирбетон"	632	0,7%	4
9.7	ТОО "Алмаз Керамикс" (Diamond Ceramics)	274	1%	3
10	г. Текели	257		3
10.1	ТОО "Grindstone"	77	1%	1
10.2	ТОО "Steelers"	53	2%	1
10.3	ГКП на ПХВ "Текели Су құбыры" акимата города Текели	127	1%	1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан